Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

EspecificaA§A£o

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA
Aposentadorias
Pensoes
Contratagdo por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores
Vencimentos e Vantagens Fixas - Prefeito
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vice-Prefeito
Vencimentos e Vantagens Fixas - Secretarios
Obrigag6es Patronais - INSS
Obrigagdes Patronais - FGTS
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
Indenizagdes Restituigdes Trabalhistas
SUBTOTAL

TOTAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA
Contratagdo por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vereadores
Obrigac6es Patronais
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
SUBTOTAL

TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA

TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL
VALOR DA RECEITA CORRENTE LiQUIDA
60% DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCICIO

PODER LEGISLATIVO

PODER EXECUTIVO

Estado de Minas Gerais
Gastos com Pessoal
Periodo: 12/2008

No MAas

3.563,50
834,00
5.283,33
790.603,39
8.500,00
4.250,00
11.378,08
80.258,01
53.755,60
3.411,11
0,00
961.837,02
961.837,02

2.072,56
32.932,25
41.440,00
25.530,24

4.429,41

106.404,46
106.404,46
1.068.241,48
1.902.124,83
1.141.274,90
56,16%
5,59%
50,57%

No ExerccAcio

22.905,97
7.254,80
28.560,52
5.038.640,97
102.000,00
51.000,00
135.048,24
1.335.207,95
371.598,44
142.490,32
34.770,09
7.269.477,30
7.269.477,30

21.171,37
144.523,63
269.359,92
110.428,88

40.877,59
586.361,39
586.361,39

7.855.838,69
17.540.922,04
10.524.553,22
44,78%
3,34%
41,44%

Asltimos 12 Meses

22.905,97
7.254,80
28.560,52
5.038.640,97
102.000,00
51.000,00
135.048,24
1.335.207,95
371.598,44
142.490,32
34.770,09
7.269.477,30
7.269.477,30

21.171,37
144.523,63
269.359,92
110.428,88

40.877,59
586.361,39
586.361,39

7.855.838,69
17.540.922,04
10.524.553,22
44,78%
3,34%
41,44%

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

