Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

Estado de Minas Gerais

Gastos com Pessoal

Período: 12/2008



Especificação	No MÃas	No ExerccÃcio	Últimos 12 Meses
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA			
Aposentadorias	3.563,50	22.905,97	22.905,97
Pensões	834,00	7.254,80	7.254,80
Contratação por Tempo Determinado	5.283,33	28.560,52	28.560,52
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores	790.603,39	5.038.640,97	5.038.640,97
Vencimentos e Vantagens Fixas - Prefeito	8.500,00	102.000,00	102.000,00
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vice-Prefeito	4.250,00	51.000,00	51.000,00
Vencimentos e Vantagens Fixas - Secretários	11.378,08	135.048,24	135.048,24
Obrigações Patronais - INSS	80.258,01	1.335.207,95	1.335.207,95
Obrigações Patronais - FGTS	53.755,60	371.598,44	371.598,44
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	3.411,11	142.490,32	142.490,32
Indenizações Restituições Trabalhistas	0,00	34.770,09	34.770,09
SUBTOTAL	961.837,02	7.269.477,30	7.269.477,30
OTAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	961.837,02	7.269.477,30	7.269.477,30
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA			
Contratação por Tempo Determinado	2.072,56	21.171,37	21.171,37
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores	32.932,25	144.523,63	144.523,63
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vereadores	41.440,00	269.359,92	269.359,92
Obrigações Patronais	25.530,24	110.428,88	110.428,88
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	4.429,41	40.877,59	40.877,59
SUBTOTAL	106.404,46	586.361,39	586.361,39
TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	106.404,46	586.361,39	586.361,39
TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL	1.068.241,48	7.855.838,69	7.855.838,69
VALOR DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	1.902.124,83	17.540.922,04	17.540.922,04
60% DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	1.141.274,90	10.524.553,22	10.524.553,22
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCÍCIO	56,16%	44,78%	44,78%
PODER LEGISLATIVO	5,59%	3,34%	3,34%
PODER EXECUTIVO	50,57%	41,44%	41,44%